
1 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

ΑΡΙΘ. ΦΕΚ: Β΄ 4515/09-12-2019 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ. ΟΡΓ.) 

ΤΜΗΜΑ  Α΄- ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

 Αθήνα,  05   Δεκεμβρίου 2019 

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:Δ.ΟΡΓ.Α 1169605ΕΞ2019  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2  ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 

Ταχ. Κώδικας : 10184 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Σ.ΣΩΜΑΡΑΚΑΚΗ 

Τηλέφωνο : 2132112912 

Fax : 210-3230829 

E-mail:  

Url 

 

: 

www.aade.gr  

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση και συμπλήρωση των άρθρων 24 και 68 της αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 

1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς τη μετονομασία του Τμήματος 

Γ΄ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε. και τον ανακαθορισμό των 

αρμοδιοτήτων του και των κλάδων από τους οποίους προέρχεται ο Προϊστάμενος 

αυτού».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις:  

α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα των περ. ββ΄,  αα΄ 

και γγ’ της υποπαραγράφου θ΄ της παρ. 4 και των παραγράφων 1 και 5 του άρθρου 14, των παρ. 

1 και 3 του άρθρου 6, των άρθρων 2, 7, 19, 26 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού, 

όπως ισχύουν. 

β) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.», όπως ισχύουν. 

γ) του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύουν. 

δ) της υποπερ. viii της περ. 2.3 της υποπαραγράφου 2 της παραγράφου Γ΄ του άρθρου 3 του ν. 

4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 

Συμφωνίας Χρηματοδότησης.». 

ε)  του άρθρου 86 «Διαδικασία Επιλογής προϊσταμένων οργανικών μονάδων» του ν. 3528/2007 

(Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: Ω3Ω246ΜΠ3Ζ-Ι1Κ



2 
 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύουν, σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 

4389/2016. 

στ) της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 & 1238) απόφασης του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 24 και 68 

αυτής. 

2. Τα έγγραφα του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), με 

αριθ: 

α) Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1151357ΕΞ2019/04-11-2019 και 

β) Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1154947ΕΞ2019/11-11-2019. 

3. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α’ 

της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

4. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 

διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 

άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την αριθ. 39/3 της 30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ανανέωση της θητείας του 

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων». 

5. Την ανάγκη συμπλήρωσης των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Γ΄ της Διεύθυνσης Προμηθειών, 

Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της Γ.Δ.Ο.Υ. της Α.Α.Δ.Ε., καθώς και ανακαθορισμού 

των κλάδων από τους οποίους δύναται να προέρχεται ο Προϊστάμενος αυτού, προκειμένου να 

καταστεί δυνατή τόσο η ανάθεση συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής επιστημονικών και 

τεχνικών υπηρεσιών όσο και η εκτέλεσή τους από την Α.Α.Δ.Ε..  

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α.- Τροποποιούμε την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφαση, 

με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, ως εξής:  

1.- Μετονομάζουμε το «Τμήμα Γ΄- Κτιριακών Υποδομών» της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 

Υλικού και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. & Κ.Υ.), σε «Τμήμα Γ΄- Κτιριακών Υποδομών και 

Τεχνικών Υπηρεσιών» και συμπληρώνουμε τις αρμοδιότητές του, καθώς και τους κλάδους από 

τους οποίους δύναται να προέρχεται ο Προϊστάμενος αυτού. 

2.- Ύστερα από τα παραπάνω, τροποποιούμε τα άρθρα 24 «Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης 

Υλικού και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. & Κ.Υ.)» και 68 «Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών 

Τμημάτων, Τμημάτων και  Αυτοτελών Γραφείων των Υπηρεσιών» αυτής, ως κάτωθι:  

α) Στο άρθρο 24: 

αα) Αντικαθιστούμε την υποπαράγραφο γ΄ της παραγράφου 2 αυτού, ως κατωτέρω: 

«2.γ) Τμήμα Γ΄- Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπηρεσιών» 

ββ) Αντικαθιστούμε τον τίτλο της υποπαραγράφου ΙΙΙ. της παραγράφου 3 και προσθέτουμε σε 

αυτήν περιπτώσεις η΄ και θ΄, ως κατωτέρω: 

«3.- ΙΙI. Τμήμα  Γ΄ - Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπηρεσιών» 

«ΙΙΙ.(η) Η σύνταξη μελετών και η εκτέλεση εργασιών στις κτιριακές εγκαταστάσεις των Υπηρεσιών 

της Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες έχει την τεχνική επάρκεια, βάσει του ισχύοντος νομοθετικού πλαισίου 

περί δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 

Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: Ω3Ω246ΜΠ3Ζ-Ι1Κ



3 
 

θ) Η ανάθεση, η διοίκηση, η παρακολούθηση και ο έλεγχος: αα) μελετών εκτέλεσης έργων για 

δημόσια ακίνητα στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. ββ) έργων σε δημόσια ακίνητα στα 

οποία στεγάζονται Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. και γγ) μελετών και τεχνικών υπηρεσιών για τις ανάγκες 

των Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε.». 

 

β) Αντικαθιστούμε την περίπτωση αα΄ της υποπαραγράφου β΄ της παραγράφου Β΄ του άρθρου 

68, ως κατωτέρω: 

 

«Άρθρο 68  

Κλάδοι Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων, Τμημάτων και  Αυτοτελών Γραφείων των 

Υπηρεσιών» 

«Β.- β) αα) Γ΄ -  Κτιριακών Υποδομών και Τεχνικών Υπηρεσιών προΐσταται υπάλληλος της Αρχής 

ή άλλου φορέα της Γενικής Κυβέρνησης  κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων του δημοσίου,». 

 

 

Β. – Η παρούσα απόφαση ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

Γ. – Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) 

απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με όμοιες αποφάσεις. 

 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                                                                     Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ              
                                                                                                                   ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ                                                                                                        

                                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 
                                                                                                  
                                                                                
                                                                                                  
  
                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                                            

 

 

  

ΑΔΑ: Ω3Ω246ΜΠ3Ζ-Ι1Κ



4 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (στην ηλεκτρονική διεύθυνση webmaster.et@et.gr)  

2. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Α.Α.Δ.Ε.: 

        α) Προϊστάμενο 

β) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών    

Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. & Κ.Υ.)  

        γ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης και Ελέγχου (Α.Τ.Υ.Ε.) 

3.  Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.):  

        α) Προϊστάμενο 

        β) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

 

 

 

ΙΙ. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Αποδέκτες Πινάκων Α’ (πλην των αναφερομένων στους αποδέκτες για ενέργεια), Β΄, Γ΄, 

Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ΄ (με α/α 1 έως 6) 

2. Περιοδικό "Φορολογική Επιθεώρηση" (με την παράκληση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα   

www.poedoy.gr) 

 

ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Α.Α.Δ.Ε. (πλην των αναφερομένων για 

ενέργεια) 

3. Διεύθυνση Στρατηγικής Τεχνολογιών Πληροφορικής (ΔΙ.Σ.ΤΕ.ΠΛ.) - (με την παράκληση 

να αναρτηθεί: α) στην ιστοσελίδα της Α.Α.Δ.Ε., ύστερα από προηγούμενη επικοινωνία 

και συνεννόηση με το Αυτοτελές Τμήμα Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και 

Επικοινωνίας (Α.Τ.Σ.ΜΕ.Δ.Ε.) και β) στην Ηλεκτρονική Βιβλιοθήκη) 

4. Διεύθυνση Οργάνωσης (Προϊσταμένη και Τμήματα Α΄, Β΄, Γ΄ και Δ΄) 

 

mailto:webmaster.et@et.gr
http://www.poedoy.gr/
ΑΔΑ: Ω3Ω246ΜΠ3Ζ-Ι1Κ


		2019-12-10T09:58:27+0200
	Athens




